

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約した相生有年道路整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月24日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

発注者 住所 兵庫県姫路市林田町林谷20番地1

氏名 株式会社大給組 代表取締役 大給 文子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (A地区)		式	1		41,194,360	
道路土工		式	1		4,284,409	
掘削工(ICT)		m3	3,600		1,228,140	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		693,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		535,140	
路体盛土工		m3	780		1,351,824	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		879,450	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		472,374	
路体盛土工(ICT)		m3	1,200		278,160	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		278,160	
法面整形工(ICT)		式	1		47,730	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	795.5	47,730	
残土処理工		式	1		1,378,555	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		197,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,181,525	
地盤改良工						
		式	1		2,345,351	
路床安定処理工						
		式	1		1,696,101	
安定処理	2mを超え5m以下 固化材100m2あたり使用量 36.0t/100m2 セメント系固化材	m2	96	12,736	1,222,656	
安定処理	2mを超え5m以下 固化材100m2あたり使用量 39.6t/100m2 セメント系固化材	m2	35	13,527	473,445	
置換工						
		式	1		649,250	
置換	RC-40					
		m3	250	2,597	649,250	
法面工						
		式	1		21,774	
植生工						
		式	1		21,774	
種子散布	肥料無し 100m2未満					
		m2	60	362.9	21,774	
擁壁工						
		式	1		24,717,468	
作業土工						
		式	1		1,079,694	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		3,330,681	
重力式擁壁	1-GW 2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	34	58,433	1,986,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁	2-GW 2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	23	58,433	1,343,959	
プレキャスト擁壁工		式	1		13,671,788	
プレキャスト擁壁	幅 160 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-40	m	10	92,794	927,940	
プレキャスト擁壁	幅 165 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-40	m	6	95,250	571,500	
プレキャスト擁壁	幅 175 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-40	m	8	111,625	893,000	
プレキャスト擁壁	幅 180 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-40	m	10	115,537	1,155,370	
プレキャスト擁壁	幅 190 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-40	m	16	126,818	2,029,088	
プレキャスト擁壁	幅 195 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-40	m	4	129,274	517,096	
プレキャスト擁壁	幅 200 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-40	m	8	138,645	1,109,160	
プレキャスト擁壁	幅 210 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-40	m	6	143,103	858,618	
プレキャスト擁壁	幅 220 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-40	m	12	169,030	2,028,360	
プレキャスト擁壁	幅 235 c m 2.0mを超え3.5m以下 18-8-40	m	10	179,856	1,798,560	
プレキャスト擁壁	幅 265 c m 3.5mを超え5.0m以下 18-8-40	m	8	222,887	1,783,096	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		6,635,305	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)					
		m	22	6,374	140,228	
重力式基礎	18-8-40(高炉)					
		m	3	217,338	652,014	
重力式基礎背面碎石	C-40					
		m3	17	4,076	69,292	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.7	85,798	60,058	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁					
		m2	51	27,201	1,387,251	
補強材取付	アンカー補強土壁					
		m	242	5,227	1,264,934	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁					
		m3	200	1,389	277,800	
壁面上端処理	18-8-40(高炉)					
		m	25	89,328	2,233,200	
基盤排水層	C-40					
		m3	55	4,076	224,180	
吸出し防止材						
		m2	110	616	67,760	
地下排水溝	高密度ポリエチレン管(有孔管)φ150 シングル					
		m	44	5,877	258,588	
排水構造物工						
		式	1		5,801,599	
作業土工						
		式	1		239,290	
管渠工						
		式	1		1,194,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	2	14,983	29,966	
鉄筋コンクリート台付管	D800					
		m	12	52,792	633,504	
鉄筋コンクリート台付管	D1000					
		m	8	66,375	531,000	
集水桝・マンホール工						
		式	1		601,475	
現場打ち集水桝	集水桝B 18-8-40(高炉) 法面作業 補正無					
		箇所	1	131,822	131,822	
現場打ち集水桝	集水桝E 18-8-40(高炉) 法面作業 補正無					
		箇所	1	173,943	173,943	
現場打ち集水桝	集水桝J-2 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無					
		箇所	1	64,955	64,955	
現場打ち集水桝	集水桝K 18-8-40(高炉) 法面作業 補正無					
		箇所	1	107,986	107,986	
蓋	集水桝J-2 縞鋼板蓋					
		枚	1	36,908	36,908	
蓋	集水桝K 縞鋼板蓋					
		枚	1	85,861	85,861	
場所打水路工						
		式	1		3,069,283	
現場打水路	U-B400-H300～500 18-8-40(高炉)					
		m	49	27,747	1,359,603	
L型水路	B400-H300～500 18-8-40(高炉)					
		m	112	15,265	1,709,680	
吐口工						
		式	1		697,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吐口						
		箇所	1	686,221	686,221	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.9	7,242	6,517	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	2,262	2,035	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	2,565	2,308	
仮設工						
		式	1		4,023,759	
土留・仮締切工						
		式	1		249,807	
土のう	仕捨て・積立・撤去					
		式	1		42,705	
大型土のう						
		式	1		179,046	
大型土のう撤去						
		式	1		28,056	
交通管理工						
		式	1		3,773,952	
交通誘導警備員						
		式	1		3,773,952	
直接工事費						
		式	1		41,194,360	
共通仮設費						
		式	1		6,538,460	
共通仮設費						
		式	1		2,068,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
役務費						
		式	1		474,887	
借地料						
		式	1		474,887	
技術管理費						
		式	1		1,120,921	
六価 Cr 溶出試験費						
		式	1		6,641	
保守管理(ICT)						
		式	1		14,243	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,042,569	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,468	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		473,068	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,469,584	
純工事費						
		式	1		47,732,820	
現場管理費						
		式	1		15,411,105	
工事原価						
		式	1		107,146,096	
一般管理費等						
		式	1		17,743,904	
工事価格						
		式	1		124,890,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		12,489,000	
工事費計		式	1		137,379,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (B地区)		式	1		29,431,791	
道路土工		式	1		11,973,690	
掘削工(ICT)		m3	9,800		2,866,500	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	式	1		1,627,290	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10,000m3未満	式	1		1,239,210	
路体盛土工		m3	210		873,306	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		820,820	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		52,486	
残土処理工		式	1		8,233,884	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,054,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 地下 道部	式	1		77,836	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 既設 護岸撤去部	式	1		3,155,896	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整 地運搬車による運搬 既設護岸撤 去部	式	1		2,025,732	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,919,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		2,072,921	
作業土工						
		式	1		463,864	
場所打擁壁工						
		式	1		1,263,368	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.2m					
		m2	15	1,288	19,320	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	15	9,716	145,740	
コンクリート	U型擁壁 24-12-25(20)(高炉)					
		m3	12	27,510	330,120	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.69	158,204	109,160	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.44	156,294	68,769	
型枠	一般型枠					
		式	1		476,840	
足場	安全ネット必要					
		式	1		92,060	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	3	5,065	15,195	
ジョイントバー	SD345 D29 L=1000mm					
		t	0.04	154,111	6,164	
階段工						
		式	1		132,004	
階段	18-8-25(高炉)					
		m3	2	66,002	132,004	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防水工						
		式	1		213,685	
防水	一般部及び換気部 側部外防水 コ ^ス ム化アスファルトシート	m2	15	5,410	81,150	
防水	一般部及び換気部 底頂部 コ ^ス ム化アスファルトシート	m2	14	3,915	54,810	
防水保護	一般部及び換気部 側部 420kg/m3	m2	15	3,539	53,085	
防水保護	一般部及び換気部 底頂部 420kg/m3	m2	14	1,760	24,640	
カルハート工		式	1		3,898,827	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		3,381,967	
函渠	内幅 1.5m 内高 1.9m 24-12-25(20)(高炉)	m3	39	68,412	2,668,068	
鉄筋	SD345 D13	t	2.18	158,204	344,884	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.48	156,294	231,315	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.6	46,115	27,669	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	5,065	15,195	
止水板	CF(塩 ^ビ 製)200×5	m	12	2,630	31,560	
止水板	CF300×7	m	4	5,289	21,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ビニールパイプ	VP-40 L=500mm					
		m	7	302.9	2,120	
現場打ち集水桝	B500-L500-H393 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
		箇所	1	11,735	11,735	
蓋	縞鋼板蓋 550×600 t=6.0mm					
		枚	1	28,265	28,265	
防水工						
		式	1		516,860	
防水	一般部及び換気部 側部外防水 コ ム化アスファルトシート					
		m2	40	5,410	216,400	
防水	一般部及び換気部 底頂部 コ ム化アスファルトシート					
		m2	28	3,915	109,620	
防水保護	一般部及び換気部 側部 420kg/m3					
		m2	40	3,539	141,560	
防水保護	一般部及び換気部 底頂部 420kg/ m3					
		m2	28	1,760	49,280	
排水構造物工						
		式	1		1,407,800	
作業土工						
		式	1		1,333	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,406,467	
排水ポンプピット	B1000-L1000-H4340 24-12-25(20) (高炉)					
		箇所	1	1,243,623	1,243,623	
蓋	グレーチング 蓋 1000x1000用 3分割					
		枚	1	162,844	162,844	
舗装工						
		式	1		103,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装工						
		式	1		103,680	
コンクリート舗装	18-8-25(20)					
		m2	18	5,760	103,680	
防護柵工						
		式	1		286,522	
防止柵工						
		式	1		286,522	
門扉	片開き W1700 H1100 グレーヘーリッシュ					
		基	1	162,298	162,298	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 グレーヘーリッシュ					
		m	12	10,352	124,224	
構造物撤去工						
		式	1		2,439,984	
構造物取壊し工						
		式	1		1,373,142	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	179	7,242	1,296,318	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	2	14,683	29,366	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	3	1,130	3,390	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	230	191.6	44,068	
運搬処理工						
		式	1		1,066,842	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	202	2,655	536,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,245	6,490	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	202	2,565	518,130	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,956	5,912	
仮設工		式	1		7,248,367	
工事用道路工(地下道部)		式	1		43,718	
碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 t=100mm	式	1		41,189	
碎石舗装撤去	t=100	m3	10	252.9	2,529	
工事用道路工(既設護岸撤去部)		式	1		3,534,634	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		42,993	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		7,498	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		256,920	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	式	1		114,128	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	式	1		97,080	
碎石舗装	再生クラッシュラン RC-40 t=100mm	式	1		320,319	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=200					
		式	1		1,475,716	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=350					
		式	1		1,204,806	
碎石舗装撤去	t=100					
		m3	60	252.9	15,174	
土留・仮締切工(地下道部)						
		式	1		140,554	
大型土のう						
		式	1		140,554	
土留・仮締切工(既設護岸撤去部)						
		式	1		1,021,189	
大型土のう						
		式	1		593,954	
大型土のう撤去						
		式	1		427,235	
汚濁防止工						
		式	1		492,804	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		492,804	
防止柵工						
		式	1		290,628	
金網・支柱(立入防止柵)	1.8m 2m 亜鉛メッキ					
		式	1		290,628	
交通管理工						
		式	1		1,724,840	
交通誘導警備員						
		式	1		1,724,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		29,431,791	
共通仮設費		式	1		3,677,076	
共通仮設費		式	1		381,065	
技術管理費		式	1		22,625	
保守管理(ICT)		式	1		22,625	
現場環境改善費（率計上）		式	1		358,440	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,296,011	
純工事費		式	1		33,108,867	
現場管理費		式	1		10,893,304	
工事原価		式	1		44,002,171	